RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N.º 73/2010

            CERTIFICO que o Egrégio Tribunal Pleno, em sessão administrativa realizada em 04 de

outubro de 2010, analisando os autos do Processo n.º 0322-00.29.2010.5.13.0000-e, presentes

Suas Excelências os Senhores Desembargadores Edvaldo de Andrade, Presidente, Paulo Maia

Filho, Vicente Vanderlei Nogueira de Brito, Ana Maria Ferreira Madruga, Francisco de Assis

Carvalho e Silva, Afrânio Neves de Melo e Carlos Coelho de Miranda Freire; e presente

também o representante do Ministério Público do Trabalho, Sua Excelência o Senhor

Procurador Eduardo Varandas Araruna, RESOLVEU, por unanimidade de votos, deferir o

pedido de desistência formulado por Sua Excelência a Senhora Juíza Mirtes Takeko Shimanoe;

CERTIFICO, outrossim, ter o Egrégio Tribunal Pleno, também à unanimidade de votos,

estabelecido, nos termos do escore constante da tabela anexa, a lista de Magistrados

concorrentes à promoção, por merecimento, ao cargo de Desembargador desta Corte,

figurando, em primeiro lugar, Sua Excelência o Senhor Juiz Ubiratan Moreira Delgado, com 672

(seiscentos e setenta e dois) pontos; em segundo lugar Sua Excelência a Senhora Juíza

Herminegilda Leite Machado, com 618,5 (seiscentos e dezoito, vírgula cinco) pontos; e em

terceiro lugar Sua Excelência a Senhora Juíza Margarida Alves de Araújo Silva, com 587,5

(quinhentos e oitenta e sete, vírgula cinco) pontos. CERTIFICO, por fim, ter o Egrégio Tribunal,

também à unanimidade de votos, com ressalva de Sua Excelência o Senhor Desembargador

Carlos Coelho de Miranda Freire, determinado que se faça constar, no ofício de

encaminhamento da presente decisão ao Egrégio Tribunal Superior do Trabalho, a

circunstância de já ser a terceira vez consecutiva que Sua Excelência o Senhor Juiz Ubiratan

Moreira Delgado consta nas listas de promoção por merecimento confeccionadas por este

Egrégio 13º Tribunal Regional do Trabalho. É verdade Dou fé.

VLADIMIR AZEVEDO DE MELLO

Secretário do Tribunal Pleno

ANEXO

DESEMBARGADOR VOTANTE        MAGISTRADO

CONCORRENTE

      Margarida A. Araújo      Herminegilda Machado      Ubiratan M. Delgado

Vicente Vanderlei       86       89       97

Ana Maria Ferreira Madruga       86       89       97

Francisco de Assis C. e Silva       86       89       97

Afrânio Neves de Melo       87       90       97

Edvaldo de Andrade       86       89       97

Paulo Maia Filho       86       89       97

Carlos Coelho de M. Freire 70,5 83,5 90      70,5       83,5       90

TOTAL       587,5       618,5       672